CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1111/2021

Realização de melhorias no entorno do
lago  municipal,  localizado  no  Parque
Ecológico Diva Paim Barth.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias
no entorno do lago municipal, localizado no Parque Ecológico Diva Paim Barth.

Usuários do espaço público têm relatado que, no entorno do lago,
no gramado, existem diversos buracos que podem ocasionar acidentes, visto
que  muitas  pessoas  utilizam  o  local  para  caminhadas,  podendo  então,
acabarem machucadas.

Além disso, também é necessário plainar com terra, o meio-fio
que divide a grama da calçada, pois sem o nível correto de terra, o meio-fio que
foi construído há pouco tempo, já está danificado, já que não conta com este
apoio de terra, que serve como sustentação e o plantio de grama nessa área
(vide fotos).

Mediante  o  exposto,  pensando  na  correta  conservação  do
espaço público e na segurança de quem por ali transita, é que contamos com
o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 6 de setembro de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8A177186E9ADD935F75913EDDDB57CBB CODIGO DO DOCUMENTO: 036527
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1111/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain